AKTI 1 THEMELIMIT
PHE
STATUTI
I SHHOOQERISE ME PERGIEGIESI TE K1 IFIZUAR

"PERFLECT FOOD" SHPK



Sol, me date 11.02.2022, ne Tirane, personat me fe dhenat si me poshite:

Albana Dulelliri. otgsia Nasibi, amésin Muria, shictase Shqiptare, lindur né Korge dhe
banues né Tirang, me adresé Don Bosko: Nd. 139/3; H. 7; Ap. 9: Njésia Administrative Nr. 9
Miesia Bashkiake Nr. 9: 1016; Tirang, lindur mé 29/04/1986, mendju civile e martuar’,
mudhore, me zotdsi 1@ ploté juridike pir & vepruar, me [eternjoltim 1D nr. 036068547 dhe
nr. personal 163429 10K,

Gracinno Dhima. atésia Alfred. am&sia Matilda, shretas Shqiptar, lindur né Vleré dhe banues
né Tirané. me adresé Xhavit Shygyri Demneri: Nd. .; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia
Bashkiake Nr. 2: 1003; Tirané, lindur me 28/09/1992, gjendja civile “beqar”, madhor, me
zotltsi t& ploté juridike pér & vepruar. me Leternjoltim 1D nr. 037455442 dhe nr. personal
J20528 LODA,

Flton Kalaja, at¢sia Fatmir, amésia Fatbardha, shtetas Shgiptar. lindur n& Tirang dhe banues
né TIRANE. me adress Mine Peza: Nd. 2: H. 1. Nigsia Administrative Nr. 9; Njésia
Hashkiake Nr. 9: 1016 Tirang, lindur me 25/10/1977, giendja civile “1 martuar”, madhor, me
zotdsi 8 plolg juridike pér 1€ vepruar, me Letemjollim D or. 032005202 dhe nr. personal
HT71023045C.

Duke vepruar ne cilesine e Ortakeve Themelues, vendosen te themelojne Shogerine me
Pergjegiesi te Kufizuar "Perfee Food" shpk dhe vendosen te aprovojne kete Aki Th emelimi
dhe Statutin e Shogerise sipas termave dhe kushteve e meposhtme:

KAPITULLI 1
EMRI | SHOQERISE — REGJIMI JURIDIK SELIA KOHEZGJAT.IA
Neni 1
Emri i Shogerise

1.1. Ne perputhje me legjislacionin shqiptar. eshie krijuar Shogeria "PERFECT FOOD"
shpk. ne vijim referuar si "Shogeria”.
1.2, Shogeria ka logon dhe vulen e vel syvriare,

Neni 2

Regjimi Juridik i Shogerise

2.1 " PERFECT FOOD " shpk do te veproje si nje Shoueri me Pergiegjest e kufizuar.

2.2 Aktiviteti i sai eshte i organizuar sipas dispozitave te Aktit te Themelimil. Statutit dhe
dispazitave ligiore nie fugi mbi regting dhe legjislacionin civil ne Republiken e Shqiperise.

ﬂf A ye




33 Me vendim teAsamblese se Pergjithshme, Shogeria mund te ndryshoje regjimin ¢ sij
juridik. ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugq) dhe dispozilat o Statulit te sii.

2 4. Shogeria fiton personalitet juridik nga data ¢ repiistrimit te saj ne Regjistrin ‘Tregtar.
Neni 3
Selia

1.1, Shogeria ka selinc e suj ne adresen: Rr. “Budi™. Tirane, Nr. Pasurie 4832, vol. 52, fage
88 Zone Kadnastrale Nr. 8160

3.2, Shogeria mund e hape ose & mbylle dege. filiale dhe/osc zyra pertaqesimi brenda
Shgiperise dhe/ose jashte vendit. ose te krijoje shogeri te tjera me partnere apo aksionare
plesemartes.

Nenid
Kohezgjatja

4.1, Kohezgjatja ¢ veprimiarise s Shogerise eshte e pakufizuar dhe fillon me regiistrinin e
Shogerise ne Regjistrin Tregtar, Ortaket e Shogerie mund te kufizajne kohezgiatien ¢
aktiviletit me nje vendim Le Asamblese se Pergiithshme.

KAPITULLI L
OBJEKTI
Neni 5
Objekti
Objekti i veprimtarise se Shogerise lidhet me:

Veprimtari shitje produkte fast-food , Pizza. restorant, sherbim ne vend dhie taks:
tdeliveryishperndare ). Import-Eksport.prodhim dhe tregtim i produkteve dhe nénprodukteve
ushaimore. Ne perputhje me ligjislacionin sheiptar, shogeria mund te kryeje cdo akliviter qe
lidhet direkt ose indrekt, miedhe apo ka te e beje me ohjektival ¢ rendirura sa me larl, Per te
arritur gellimet @ mesiperme, shoqeria mund te ndermarre aktivitet tregtar, financiar ge mund
tc konsiderohet i dobishem apo i nevojshem ne menyre ge te arrihet dhe permbushet objek §
shogerise.

Shogeria mund 1@ kryeje gdo aktivitel tjeter biznesi 1 cili auk eshie i ndaluar nga Ligjii
sbatueshem ne Republiken ¢ Shqiperise




KAPITULLI ITI

KAPITALI I SHOQERISE — TRANSFERIMI [ KUOTAVE — ZMADIIIMI 1
KAPITALIT

Neni 6
Kapituli themeltar
6.1. Kaprtali 1 Shogerise eshte ne vleren 10,000 (dhjeté mije) leke 1 ndare ne 3 kuota.

7. Elton Kalaja zoterues i nje kuote ge perfagesan 40% (dyzet pergind) tc kapitalil themelar
te shogerise me viere 4000 (kater mije) leke.

Z. Graciano Dhima zoterues i nje kuote ge perlageson 30% (tridhjete pergind) we kapitalit
themeltar t2 shogerise me viere 3000 (tre mije) leke.

Zij. Albana Dulellari zoteruese e nje kuote ge perfageson 20% (tridhjete pergind) te kapitalit
themelar te shogerise me viere 3000 (tre mije) leke.

Pieset e kapitalit themeltar nuk mund te perfagesohen npa letra me vlere te treptucshme.

Kontributi | ortakeve mund te jete ne para vse ne nalyre (pasur le luajishme/paluajishme apo
¢ drejta).

Crtaku, 1 eili pengohet & ushirpje 12 drejtat, ge i rrjedbin nga zoterimi i kuotes se Shogerise.
ka te drejie U kerkoje gjvkates (e urdheroje ndahmin e cenmimil apo shperblimin ¢ demit e
shkaktuar, si pasoje € cenimit te ketvre te drejtave. Kjo e drejte parashkrubet brenda 3 ()
vileve nga gasti i cenimil.

6.2, Pergjegjesia e Oriakut ndaj paleve (2 (reta per detyrimel € marra persiper nga kompania
ezhte ¢ kufizuar sipas piesemarrjes se ortakut ne kapitalin e Shogerise.

Neni 7
Kritja ¢ kapitaht

7.1. Asambleja e Pergjithshme mund te rrise kapitalin e shogerise, ne perputhje me [igjin per
Shoqerite |reprare.

7.2. Ne rast le nje rritje te kapitalit, ortaket kane te drejte te nenshkrimit te kuotaye nepermijet
kontributit ne natyre ose ne te holla, ne proporcion me pergindjen qe gezojne ne kapitalin e
shogerise

1.3, Nese ndonje npa ortaket refuzon te drejlen ¢ nenshkrimit, kapitali mund te nenshkruhet
nga ortaket ¢ gere. Ne kate rast, ortakel ¢ jere mund e ushirojne w drejlen ¢ tyre per
nenshknimm e kapitalil ne proporcion me pergindjen ge gezojne ne kapitalin ¢ shogense.
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MNeni §
Zvogelimi i Kapitalit

8.1. Asambleja e Pergjithshme mund te zvogeloje kupitalin ¢ Shogerise. ne perputhje me
Ligjin per Shogerite Tregtare. Ne edo rast, kapitali nuk mund te reduktohet nen vieren
minimale te percaktuar me ligj.

8.2, Ortaket perballen me uljen e kapitalil te shogerise ne proporcion me kuotat ¢ zotervara
nga secill prej tyre ne kompani.

Neni 9
Transferimi i kapitalit

9.1. Pjeset e kapitalit transferohen tek te tretet nepermjet vendimit le leshuar nga Asambleja ¢
Perpjithshme e Ortakeve ne perputhje me Ligjet ne lugi.

0.2, Ndryshimet dubiet te regjistrohen prane Qendres Kombetare te Biznesit.
KAPITULLI IV
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Meni 10
Organi Vendimmirres

Asambleja ¢ Pergjithshme ¢ Ontakeve eshte organi i vetem vendimmarres | Shogerise qe
miraton cdo ndryshim te Statutit sipas modaliteteve le pereaktuara ne ligj.

Asambleja e Pergjithshme ¢ Ortakeve eshic pergjegjese per marrjen e vendimeve per
shogerine per geshijet ¢ meposhtme:

a. Percaktimin e politikave weprare fe shogerise:

b, Ndryshimet ¢ Statutit;

¢. Emerimin dhe shkarkimin ¢ administratoreve:

d. Emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel te amtorizuar:

¢. Percaktimin & shperblimave per personat ¢ permendur ne shkronjat "c" dhe "d" to kesaj
pike:

f. Mbikeqyrien ¢ zbatimin ¢ politikave tregture nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vietore dhe 1o raporteve (o courise s¢ veprimatrise;

g. Miratimin ¢ pasqyrave financiare vietore dhe e raporieve te courise se veprimtanise;

/br Zmadhimin dhe @yvogelimin ¢ kapitalit:
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i. Pjesetimin @ kuotave dhe anulimin e tyre:

). Perlagesimin ¢ Shogerize ne gjyvkate dhe ne procedimet & tjera ndyj administratoreve:
k. Riorganizimin dhe prishjen ¢ shogerise;

1. Miratimin e rregullave proceduriale te mbiedhjeve te asamblese:

m. Ceshtje te fjera ¢ parashikuara nga 1Lig)i apo Statuti.

Ortaku mund te perfagesohet ne Asamblene e Pergjithshme, me ane te nje autorizimi, nea nje
nriak tjeter apo person i trete.

Administratori 1 Shogerise mund te veproje si perfagesues i ortakeve ne Asamblene ¢
Pergjithshme.

Autorizimi mund te jepel vetem per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme. ¢ cila
perfzhin edhe mbledhjet vijuese me te njejlin rend dite.

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin ¢ vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shogeria
nuk mund t'i kunderdrejloje paviefshmerine te tretit, ge ka fituar te drejta ne mircbesim,
perveg rastit kur Shgeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne base
rrethanave kur ("ata, nuk mund te mos kishin pasur dijeni per te).

MNeni 11
Administrimi
| 1.1. Shogeria drejtohet nga administrator 1 saj.
I1.2. Administratori | Shogerise eshre:

« Llron Kalaja, atésia Fatmir, am@sia Fatbardha. shietas Shgiptar, lindur n@ Tiran® dhe
hanues né TIRANE. me adresé Mine Peza; Nd. 2: H. 1; MNjésia Administrative Nr, 9; NjZsia
Bashkiake Nr. 9, 1016; Tirang, lindur m@ 25/10/1977. giendja civile “i martuar”. madhor, me
zotgsi 1€ ploté juridike pér t& vepruar, me LeternjoRim 1D nr. 032005202 dhe nr. personal
H7T1025043C.

[ 1.3, Administratori 1 Shogenise do te ushtroje kompelencat ¢ administrimit per nje afat 5-
viegar me te drejte riperteritje duke [illuar nga data e ketij Statuti.

1 1.4, Administratori 1 Shogerise emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakeve te
Shogerise.




Neni 12
Kompetencat ¢ Administratorit
Administratori ka te drejte dhe detyrahet te:
a. Kryeje te giitha veprimel ¢ administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem te
veprimbarise treglare e Shogerise, duke zbatuar politikal treglare @ vendosura nga
ortaket:
b. Perfagesoje Shoderine tregtare;

¢. Kujdeser per mbajtjen sakte e te rregullt te dokumenteve dhe Le librave kontabel Le
Shoqgerise:

d. Perpatise dhe nenshkruaje bilancin vietor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise

s¢ veprimtarise dhe se bashku me prapoziniet per shperndarjen e finmeve, i paraget keto
dokumente perpara ortakeve te Shoqerise per miratim;

e. Krijnje nje sistem paralajmenmi ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne

mbarevajjen e veprimtarise dhe ekzistencen ¢ shogense;

{. Kryeje regjistrimet dhe 1o dergoje te dhenat e detyrueshme te Shogerise. sic parashikohet
ne ligin per Qendren Kombetare ¢ Blenesit;

g. Raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave regtare
dhe me reulizimin e veprimeye le posacme me rendesi le vegante per veprimtarine ¢ shogerise
tregtare;

Administratori eshie i detyruar te therase mbledhien ¢ Asambiese s¢ Pergjithshme edhe ne
rastet kur:

= Sipas bilancit vietor apo raporteve te ndennjetne (inanciare rezulton ose ekziston rreziku ge
aktivet e shogerise nuk i mbulojne detyrimel ¢ kerkueshme brenda 3 (1re) muajve ne
vazhdim. dhe

= Kur Shogernia, brenda 2 (dy) vileve Le para pas regjistnmil le saj. proposon te bleje nga nje
ortak, pasuri ge kane viere me te larle se 5% (pese pergind ) le useleve Le Shoyerise, ge
rezullon ne pasgyrat ¢ fundit financiare te gertifikuara,

Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshern dhe te
jashrezakonshem. Administrator perfageson Shogerne perpura te gjithe personave lizike ¢
juridike, publik dhefose prival, vendus apo te hugj, autoriteleve shieterore shyiplare gpo le
huaja. bankave te e gjitha miveleve, gyvrave e latim=taksave, autoriteteve dopanore dhe
awtonteve giygesore te te gjitha shkalleve. Administratori angazhon Shogerine ne
marredhenict me te tretet nepermiet ekteve ge jane ne perputhje me objektin e 1ij.
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Shogeria nuk merr persiper pasojut ndaj te treteve kur ajo provon se te tretel e dinin qe akti i
administratorit ¢ kalonte objektin a Shogerise ose kur te tretet nuk mund lo injoronin kete akt
ne rrethanat ¢ dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e Statutit nuk eshte prove ¢
mjativeshme.

Administratori lejohet te delegoje kompetencat tok nje person | trete nepermiel nie Prokure
Noteriale, ne rastin kur ai ¢ gjykon te nevojshme per aktivitetin ¢ Shogerise.

Neni 13
Pergjegjesite
Administratori 1 Shogerise ka kompetenca te plota administrimi.

Admimistratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise ase ndaj te treteve per shkelje e
ligieve. per shkelje fe Statutit, apo per faje te kryera gjate ndministrimit te Shogerise.

Pasojat ¢ marreveshjeve te pamiratuara nga Asambleja e Pergjithshme ge i sjellin dem
shuerise, i nparkohen administratorit dhe ortakut ge ka bere marreveshjen. per te perballur ne
menyre individuale ose solidarisht sipas rastit, pasojat perkatese.

Pervee sa eshte parashikuar ne dispozitat ¢ pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas
neneve 14, 13, 17 e 18 te Ligjit "Per 1 regtaret dhe Shogerite 1regtare”, administratori
detyrohet:

I. Te kryeje detyrat ¢ ) w percakruara ne ligj dhe Statut ne mirehesim e ne interesin me le
mire k¢ Shoqgerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje t¢ vegante ndikimit te veprimtarise se
Shogerise ne mjedis:

2. Te ushtraje kompetencat ge i njihen ne Ligj dhe ne Statut vetem per arritjen ¢ gellimeve te
percaktuara ne keto dispozita;

3. Te vleresoje me pergjegjesi geshijet per e cilar merret vendim:

4. Te parandandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, e
interesave personale me ate ¢ Shogerise:

3. Te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin & nevojshem.

Administratori, gjate kryerjes se detyrave e Uij, pergjigjet ndaj Shoqgerise per ¢do veprim ose
masveprim. ge lidhet ne menyre te arsyeshme me gellimet ¢ Shogerise tregtare, me
perjashtim fe rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vieresimit te informacioneve perkatese,
veprimi ose mosveprimi eshte kryver ne mirchesim.

Nese administratori vepron ne kundershiim me detyrat dhe shkel standartel profesionale,

sipas pikave 1 ¢ 2 te ketij neni, eshie i detyruar 1'i demshperbleje Shogerise demet, ge

rejedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe ' kaloje ¢do fitim personal ge ata apo personat e lidhur

mie 1 kane realizuar nga keto veprime te parrepulita. Administratori ka barren e proves per re

vertetuar krverjen e-detyrave Le Lij ne menvre te rrepulit e sipas stundardeve te kerkuara. Kur
o
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shkelja eshie kryer nga me shume se nje sdrmnistrator, als pergjigen ndy Shoyense ne

menyre solidare.

Ne menyre 1evecante, por pa u kufizuar ne te, administrator] eshte i detyruar t1 demshperbleje
Shogerise demet e shkaktuara nese ne kundershtim me dispozital e ligjit "Per Tregraret dhe
Shogerte Tregtare”, kryen veprimet ¢ meposhime:

a. U kthen orakeve kontributet;
h. U papuan ortakeve inleresa apo divident:
¢. U shperndan aktivel ¢ Shogerise;
d. Lejon ge Shoqgeria te vazhdoje veprimlarine tregtare, kur, ne baze le gjendjes financiare.
duhgj te parashikohej ge Shogeria nuk do te kishte aflesi paguese per te shlver detyrime;
e. Jep kredi:
KAPITULLIV
VITI FINANCIAR, DIVIDENTI
Neni 14
Viti linanciar

Viti financiar 1 Shoyerise Lllon me 1 Junar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti
i pare [nancier (llon nea data ¢ regjistrimil e Shogenze ne Qendren Kombetare to Riznesit
dhie mbyllet me 31 Dhjctor.

Neni 15
Hilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 (gjashte) muajsh nga mbyllja e vitit [inanciar, Asambleja e Pergjithshme miraton
bilancin ¢ paragitur nga administralori. Asambleja ¢ Pergjithshme vendos rreth shperndarjes
se dividentil, pasi ' jene #britur humbhijet e vitit te meparshem financiar, sic parashikohet nga
Ligji.

MNeni 16
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ckonomiko-tregtare t¢ Shogerise, ate glithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollel periodike e
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka krver nje gje te tille 1 ngarkuar nza
Asambleja e Pergjithshme.

Ne perfundim te Kontrollit, eksperti kontabel | autorizuar pergatit raportin me shkrim per
|1le:11j|'i'il'g,nrzullalit L bilaneit (inancier vietor si dhe per ate 12 kontrolleve periodike te
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ushtruara, tc cilat eshie i detyruar ge t'ia paragese ne kohe Asamblese per shgyrtim ¢ miratim,
bazuar ne te drejten vendimare ge Asambleja ka.

Neni 17

Te ardhurat neto (Dividenti) qe mbeten pas vegimit te fondeve ligiore e mesiperme dhe te
atvre per shlyerjen ¢ edo detyrinu fiskal apo likujdimin e pagesave ndaj te treteve, 1 mbeten
dhe i kalajne ne pronesi ortakeve te shogerise sipas perqindes se perfshires ne kapitalin
thema |Lar.

KAPITULLIVI
SHPERBERJA — NDARJA — BASHKIMI — LIKULIDMMI
Neni 18
Shpemdarja ose prishja ¢ shogerise mund e behetl ne gdo kehe:
. Kur mbaron kohezgjatja ¢ parashikuar ne themelimin e saj:
b. Me vendim te Asamblese se Pergjithshme;
¢. Me hapjen ¢ procedurave te falimentimil;

d. Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dv viet dhe nuk eshte njolluar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per
Qendren Kombetare te Biznesit":

¢. Me vendim te gjvkates.

Asamhleja e Pergjithshine mer vendim me shkrim ne te eilin parashikon menyren ¢ likujdimit
te shogerise. duke cakluar nje apo disa likuidatore dhe shenuar ne ¢do dokument te nxjerte
prej tij emrin ¢ likuidatorit diic emertesen shiese "Shoyen ne likujdim e siper”.

Prishja a shogerive tregtare ka si pasoje hapien € procedurave te likujdimit ne giendjen ¢
aftesise paguese, me perjashtim re rasteve kur eshie nisur procedure falimentioi.

Likujdimi kryhet nga likujduesifl ¢ cmeruar nga Asambleja e Pergjithshme.

Nese Asambleja nuk merr vendim per emerimin e likuidatoriteve, brenda 30 diteve pas
prishjes, edo person i interesuar mund t'1 drejlohel giykates per e caktuar nje likuidator.




Meni 19

Likuidatori merr persiper te drejtat dhe detyrimet € administraterit nga data e
emerimit 1e Lij.

Nese shogeria emeron me shume se nje likuidator, pervecse kur akti | emienmit parashikon se
ata veprojne vecmias njeri-tjarrit, likuidaiorel ushtrojne bashkerisht te drejtat ¢ detyrnimet sipas
ketij ligji. Likuidatoret mund te autorizojne njerin prej Lyre te kryeje veprime e nje kategoric
se pusacme.

Kufizimel e lagrave te likuidatoreve u kundrejtohen te treteve, ne perputhje me percaktimet e
Ligjil. Likuidatoretr u nenshirohen mbikegyrjes se ortakeve.

Neni 240
Te drejtat dhe detyrimet e hkuidatorit

1. Detyra ¢ likuidatorit eshte mbyllja e te gjitha veprimeve le shogerise, mbledhyja e kredive te
pa arketuara dhe e kontributeve te pashlyery shilju ¢ pasurive te shogerise dhe shlverja e
kreditoreve duke respektuar radhen ¢ referimil sipas neait 605 te Kodit Civil.

2. Likuidatori mund te kryeje edhe veprime te reja treglure per mbylljen ¢ nje veprimi te
paperfunduar.

3. Nese, ne haze te padive te ngritura nga kreditore, sipas nenit 194 te ligjit "Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare”, likuidatori veren sc pasuria ¢ shoqerise tregtare. perfshire
kontributet e pashlvera, nuk eshte e mpallueshme per pagesen ¢ ketyre pretendimeve,

likuidatori detvrohet to pezulloje proceduren e likuidimil e I'1 kerkojne pjykales perkatesc
nisjen ¢ procedurave te falimentimit,

4. Likuidalor purgai.ii nje bilane te gjendjes se shogerise ne castin e hapjes se likujdimit dhe
nje bilanc perfundimar ne ¢astin e mbylljes se ketyre procedurave. Nese procedura ¢
likujdimit zpjat me shume se nje vit, likuidarori pergatit gjithashtu, pasgyrat financiare
vietore te shogerise. Bilancet ne shogerite me pergjegjesi te kufizuar miratohen nga
Asambleja e Perpjithshme ose Administratori.
Neni 21
Perfundimi i likujdimit

Pas shperndaries se aktiveve te mbetura. likuidatori njolton Qendren Kombetare te Biznesit
per perfundimin ¢ likujdimit dhe kerkon regjistrimin ¢ shogerise ne perputhje me seksionin V
to ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 "I"er Qendren Kombetare 1¢ Biznesit".




Neni 22
Bashkimi
Dy ose me shume shogeri mund te bashkohen nepermjet:

| Kalimit te te gjitha aktiveve ¢ pasiveve te njeres ose me shume prej shogerive, ge quhen
shogeri te perthitura. tek nje shogeri tjeter ekzistuese, e quajtur shogeria perthithese. ne
kembim te aksioneve apo kuotave te kesa) shogerie. Ky proces quhet bashkim me perthithje.

2. Themelimit te nje shogerie te re, ek ¢ cila kalohet e giitha akuvel ¢ pasivel ¢ shogerive
ekzistuese, ge bashkohen ne kembim te aksioneve apo kuotave te shogerise sere. Ky

proces quhict bashkim me krijin i nje shogerie te re.
Neni 23
Ndarja

1. Nje shogeri mund te ndahet me vendim te Asamblese se Pergjithshme duke
transferuar te gjitha aktivet dhe pasivet ¢ veta ne favor te dy ose me shume shogerive
ckzistuese apo e themeloara rishtazi. Shogeria ye ndahet, vieresohel e prishur.

2. Per ndarjen ¢ shogerise zbalohen perkalesisht dispositat e neneve 216 deri ne 225 te ligjit
Nr. 9901, date 14.04.2008.

3. Shoygernle, ge Mlome pasurite  shogense qe ndahet, quhen shogeri pritese dhe pergjigjien
ne menvre solidare per deryrimet e ketij te fundit.

4. Regjistnimi 1 ndarjes se shoqense prane Qendres Kombetare ¢ Biznesit ka si pasoje:
a. Kalimin tek shogerise pritese te te gjitha akliveve ¢ pasiveve le shogerise ge ndahet,
ne perputhje me raportin ¢ ndarjes, te percakiuar ne marreveshjen e ndarjes. Ky kalim
sjell pasoja per marredheniet ndermjet shogerive, si dhe per palet ¢ treta;

b. Berjen e aksionareve/ortakeve te shogerise ge ndahel. si aksionare/ortake te nje ose
me shume shogerive pritese, ne perputhje me raportin e ndarjes, percaktuar ne
marreveshjen e ndarjes:

¢. Vleresimin e shogerise ge ndahet si e prishur dhe c'regjistrimin e tij nga Qendra

Kombetare e Biznesit, sipas seksionit 'V te Ligjit Nr., 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren

Kombetare te Biznesit" pa kryerjen e likujdimit,
% &



Neni 24
Shoderrimi

Shageria mund te ndryshoje formen ¢ vet ligjore. nepermjet shaderrimit te saj ne shogeri
aksionare. Shnderrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detvrimet qe shogeria ka marre
persiper ndaj e treteve

KAPITULLI VII
TE NDRYSHME
MNemi 25
Baza ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjistacionil shqiptar

Per sa nuk parashikehet ne kete statul. do te zbatohen dispezitat ¢ ligiit "Per Iregtaret dhe
shogerite Treptare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji teter specifik ne Republiken e Shgiperise.

Neni 26
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin a 1(64 statuti.
s1 dhe per edo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete
kompetente (fjykata e Rrethit Gjvgesor Tirane.

ORTAKET E SHOQERISE

"PERFECT FOOD" SHPK

Elton Kalaja Graciano Dhima
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